ПРОТОКОЛ №1

заседания общественного совета по регулированию контрактной системы

муниципального образования город Краснодар

при главе муниципального образования город Краснодар

28 марта 2016 г.                                                                                     г.Краснодар

Повестка дня:

1. О муниципальных правовых актах муниципального образования город Краснодар, принятых в соответствии с требованиями законодательства о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования город Краснодар.
2. О целях, задачах и функциях общественного совета по регулированию контрактной системы муниципального образования город Краснодар при главе муниципального образования город Краснодар (далее – Общественный совет).
Определение структуры Общественного совета, избрание председателя, заместителя председателя, секретаря.
3. О рассмотрении муниципального правового акта муниципального образования город Краснодар, утверждающего правила определения требований к закупаемым муниципальными органами муниципального образования город Краснодар и подведомственными им казёнными и бюджетными учреждениями муниципального образования город Краснодар отдельным видам товаров, работ услуг (в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг).
4. Рассмотрение и утверждение плана работы Общественного совета на 2016 год (приложение №1).
ПРИСУТСТВОВАЛИ: список присутствующих (согласно приложению №2).
1. По первому вопросу выступил Н.В.Лебедев, директор департамента финансов администрации муниципального образования город Краснодар
Н.В.Лебедев доложил о работе департамента финансов администрации муниципального образования город Краснодар, связанной с нормированием в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования город Краснодар. Перечислил муниципальные правовые акты муниципального образования город Краснодар, принятые в соответствии с требованиями законодательства о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования город Краснодар.

РЕШИЛИ:
Принять к сведению изложенную в выступлении информацию, учитывать в дальнейшей работе Общественного совета.

2. По второму вопросу выступил Н.В.Лебедев, директор департамента финансов администрации муниципального образования город Краснодар

Сообщил о создании Общественного совета, остановился на его целях, задачах и функциях. Выразил благодарность всем членам Общественного совета за готовность участвовать в деятельности, направленной на повышение эффективности управления муниципальными закупками.

На основе поступивших предложений в состав Общественного совета включены 5 человек.

В структуру Общественного совета входят выборные должности председателя, заместителя председателя и секретаря. Выступающий проинформировал о полученных предложениях по выдвижению следующих кандидатур на эти должности:

- председателя Общественного совета – Гладкого Фёдора Владимировича, управляющего партнёра ООО «Аудиторская группа «Ваш СоветникЪ»,
- заместителя председателя Общественного совета – Семидоцкого Виктора Александровича, заведующего кафедры экономики и финансового менеджмента факультета экономики, управления и бизнеса Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Кубанский государственный технологический университет»,
- секретаря Общественного совета – Артёменко Владимира Анатольевича, генерального директора ООО «Ваш СоветникЪ».
Данные кандидатуры выносятся на голосование. Голосовали: «за» - 5 человек, «против» - нет, «воздержался» - нет.

В состав Общественного совета также включены:
Змиев Евгений Евгеньевич, генеральный директор ООО «ПО Система»,

Смурыгин Владимир Александрович, член правления, начальник отдела корпоративных и имущественных отношений ОАО «Кубаньэнергосбыт».
РЕШИЛИ:

Назначить председателем Общественного совета Гладкого Фёдора Владимировича, заместителем председателя – Семидоцкого Виктора Александровича, секретарём – Артёменко Владимира Анатольевича.

3. По третьему вопросу выступил Мартынов С.В., начальник управления закупок администрации муниципального образования город Краснодар

Изложил основные положения постановления администрации муниципального образования город Краснодар от 29.02.2016 № 832 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым муниципальными органами муниципального образования город Краснодар и подведомственными им казёнными и бюджетными учреждениями муниципального образования город Краснодар отдельным видам товаров, работ услуг (в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг)».

Обратился к членам Общественного совета с просьбой о согласовании представленного им на рассмотрение муниципального правового акта.

РЕШИЛИ:

Согласовать представленное С.В.Мартыновым постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 29.02.2016 № 832 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым муниципальными органами муниципального образования город Краснодар и подведомственными им казёнными и бюджетными учреждениями муниципального образования город Краснодар отдельным видам товаров, работ услуг (в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг)». Решение принято единогласно.
4. По четвёртому вопросу выступил Гладкий Ф.В., управляющий партнёр ООО «Аудиторская группа «Ваш СоветникЪ».
Поблагодарил собравшихся за предоставленную ему возможность возглавить Общественный совет и оказывать содействие администрации муниципального образования город Краснодар в реализации политики в сфере закупок товаров, работ, услуг.
Озвучил вопросы, предлагаемые к включению в план работы Общественного совета на текущий год. При этом особо отметил, что при реализации законодательства в сфере закупок возникают проблемы, требующие выработки путей их решения, совершенствования муниципальных правовых актов муниципального образования город Краснодар. Учитывая это обстоятельство, в ходе дальнейшего взаимодействия Общественного совета с администрацией муниципального образования город Краснодар по мере необходимости планируется внесение дополнений и изменений в план работы.
РЕШИЛИ:
Утвердить план работы на 2016 год в предложенной редакции (приложение №1). Решение принято единогласно.
Председатель Общественного совета                                        Ф.В.Гладкий

Секретарь Общественного совета                                               В.А.Артёменко